
1 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 22/2023 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 9. 10. 2023, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David 

Pellar Ph.D. 

Omluveni: (2) Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 09.10.2023 v 14:58:06 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:01:31 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Josef Loskot 

Předsedající:  Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 15:01:31 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:03:24 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:03:40 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací k 30.6.2023 (FIN 072) 

4. Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, rozpočtové opatření (FIN 

073) 

5. Rozpočtová opatření (FIN 074) 

6. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 211 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na pozemku st. p. č. 1523 vše v 

k. ú. Třebechovice p. O. (SM 126) 

http://www.usneseni.cz/


2 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

7. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemků p. č. 1573/94 a st. p. č. 2541 vše v k. ú. Třebechovice p. 

O. a záměr pronájmu těchto pozemků (SM 127) 

8. Ulice Pitrova – chodníky (SM 128) 

9. Energetický audit (SM 129) 

10. Kupní smlouva - žádost o prodej části pozemku p. č. 1497/11 v k. ú. Třebechovice pod Orebem (SM 

130) 

11. Výměna dveří v objektu ZUŠ (SM 131) 

12. Smlouva o právu provést stavbu – zateplení RD, Týnišťská (SM 132) 

13. Zápis z jednání bytové komise a pořadníky k bytům (SM 133) 

14. Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH (SM 134) 

15. Žádost o prodej části městského pozemku p. č. 1573/7 v k. ú. Třebechovice pod Orebem - zahrádkářská 

kolonie OREB (SM 135) 

16. Žádost o prodej pozemku p. č. 2153/13 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem – záměr prodeje (SM 136) 

17. Spor o pozemky s Colloredo-Mansfeld (SM 137) 

18. Nová nájemní smlouva (TS 102) 

19. Nová nájemní smlouva (TS 103) 

20. Nová nájemní smlouva (TS 104) 

21. Nová nájemní smlouva (TS 105) 

22. Změna ceníku služeb a poplatků Heldovy městské knihovny Třebechovice p. O. (HMK 03) 

23. Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 (ZŠ 006) 

24. Vyhlášení volného dne ředitelem školy (ZŠ 007) 

25. Ředitelské volno v ZUŠ Třebechovice p. O. (ZUŠ 004) 

26. Různé 

Diskuze zahájena v 15:03:40 

V 15:04:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 27 - Nový vysavač na listí, převod finančních prostředků z RF do IF (TS 106) 

- doplňuje se bod č. 28 - Smlouva o právu provést stavbu - vod. a kan. přípojky, p. č. 1483/1 a 1170/1 

(SM 138)  

3. Výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací k 30.6.2023 (FIN 

072) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:05:07 

Diskuze zahájena v 15:05:08 

V 15:09:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí „Protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě“ za 

kontrolované období 1.1.2023 – 30.6.2023 u všech příspěvkových organizací zřízených Městem 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


3 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-545-22/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:10:36 

4. Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, 

rozpočtové opatření (FIN 073) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:19:14 

Diskuze zahájena v 15:19:14 

V 15:25:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2023 příspěvkové organizaci 

Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem o částku 33.733,- Kč účelově určenou na výdaje spojené 

s dovozem jídel do mateřské školy. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-546-22/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 9. 10. 2023 

V 15:25:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření 

 

RO 095/2023 

 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2220 

 

31-11   

 

Mateřská škola, T.p.O. – neinvestiční příspěvek 

zřizovatel 

 

    34.000 Kč 

     

http://www.usneseni.cz/


4 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva    -34.000 Kč 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-547-22/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:25:57 

5. Rozpočtová opatření (FIN 074) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:26:09 

Diskuze zahájena v 15:26:09 

V 15:30:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění:  

 

Rada města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 094/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

3203 

 

55-12 

 

  

 

JSDH-dopravní automobil 

 

     73.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -73.000 Kč 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-548-22/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:30:30 

http://www.usneseni.cz/


5 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

6. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 211 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na 

pozemku st. p. č. 1523 vše v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 126) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:32:44 

Diskuze zahájena v 15:32:44 

V 15:33:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit nákup stavby č. ev. 211 umístěné na městském 

pozemku st. p. č. 1523 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem a nedoporučuje využít předkupního 

práva k této stavbě. 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-549-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:33:17 

7. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemků p. č. 1573/94 a st. p. č. 2541 vše 

v k. ú. Třebechovice p. O. a záměr pronájmu těchto pozemků (SM 127) (bod číslo 

7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:33:27 

Diskuze zahájena v 15:33:27 

V 15:34:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájmu, kterou se ukončuje pronájem pozemků č. 1573/94 o 

výměře 378 m
2
 a st. p. č. 2541 o výměře 16 m

2
 vše v k. ú. Třebechovice p. O. mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem (pronajímatel) a ███████████████████████████████████

██████████████████████████████████████████████████ (nájemci) ke dni 

30. 11. 2023. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


6 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-550-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

V 15:34:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemků p. č. 1573/94 o výměře 378 m
2
 druh pozemku 

zahrada a st. p. č. 2541 o výměře 16 m
2
 druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří vše v k. ú. 

Třebechovice p. O. za cenu 3,- Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou od 1. 12.2023.   

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-551-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:34:44 

8. Ulice Pitrova – chodníky (SM 128) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:34:52 

Diskuze zahájena v 15:34:52 

V 15:37:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Oprava chodníků - ulice Pitrova, Třebechovice p.O.“, nabídku od uchazeče M - STAV CZ s.r.o., se 

sídlem: Husova 1805, 530 03 Pardubice, IČO: 27557235, nabídková cena činí 865.063,94 Kč včetně 

DPH. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-552-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


7 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 30. 11. 2023 

V 15:39:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava 

chodníků - ulice Pitrova, Třebechovice p.O.“, uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a 

společností M - STAV CZ s.r.o., se sídlem: Husova 1805, 530 03 Pardubice, IČO: 27557235, v ceně díla 

865.063,94 Kč včetně DPH. 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-553-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:39:35 

9. Energetický audit (SM 129) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:39:43 

Diskuze zahájena v 15:39:43 

V 15:41:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Energetický audit energetického hospodářství města Třebechovice pod Orebem“, nabídku od 

uchazeče JOFAMA s.r.o., Dolní Adršpach 7, 549 57 Adršpach, IČO: 02584832. Nabídková cena činí 

936 000,00 Kč (zhotovitel není plátce DPH). 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-554-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

http://www.usneseni.cz/


8 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 15:41:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Energetický audit energetického hospodářství města Třebechovice pod Orebem“, uzavíranou mezi 

městem Třebechovice p.O. a společností JOFAMA s.r.o., Dolní Adršpach 7, 549 57 Adršpach, IČO: 

02584832, v ceně díla 936 000,00 Kč (zhotovitel není plátce DPH). 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-555-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:42:04 

10. Kupní smlouva - žádost o prodej části pozemku p. č. 1497/11 v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem (SM 130) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:42:17 

Diskuze zahájena v 15:42:17 

V 15:43:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na odkoupení pozemku p. č. 

1497/29, druh pozemku ostatní plocha, výměra 15 m
2
, který vznikl na základě GP č. 2500-1083/2023 

ze dne 23. 8. 2023 rozdělením pozemku p. č. 1497/11 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem za kupní 

cenu 15.000,- Kč, tj. 1000,- Kč/m
2
 a za náhradu za znalecký posudek ve výši 2.000,- Kč a za náhradu 

za vyhotovený geometrický plán ve výši 8.470,- Kč mezi Městem Třebechovice pod Orebem 

(prodávající) a ████████████████████████████████████████████████████

██████████(kupující). Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-556-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


9 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:43:29 

11. Výměna dveří v objektu ZUŠ (SM 131) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:43:38 

Diskuze zahájena v 15:43:38 

Radě města byl předložen seznam dodavatelů, kteří obdrží výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Výměna dveří v objektu ZUŠ“: 

 TRIDO, s.r.o. Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko, IČO 65278151 

 ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO: 42228573 

 STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČO: 25963864 

Rada města tento seznam doplnila o firmu STAVO plast s.r.o. HK, Jiráskova 537, 503 46  Třebechovice pod 

Orebem, IČO: 25297970 

V 15:45:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města jmenuje komisí pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce s názvem „Výměna dveří v objektu ZUŠ“ ve složení: Ing. Václav Labuť (náhradník 

Ing. Martin Slezák), Otto Nosek (náhradník Vendula Bartáčková) a člen kontrolního výboru Tomáš 

Jánský (náhradník Mgr. Jiří Měchura). 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-557-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:45:39 

12. Smlouva o právu provést stavbu – zateplení RD, Týnišťská (SM 132) (bod 

číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:45:49 

Diskuze zahájena v 15:45:49 

V 15:48:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


10 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu –  zateplení rodinného domu a úpravu střechy 

u čp. 388 v ulici Týnišťská na pozemku p.č. 1946/50 k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem a████████████████████████████████████████████

█████████████████ 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-558-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:48:32 

13. Zápis z jednání bytové komise a pořadníky k bytům (SM 133) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:48:41 

Diskuze zahájena v 15:48:41 

V 15:56:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem bere na vědomí zápis z jednání bytové komise konané dne 

27.9.2023 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-559-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 9. 10. 2023 

V 15:57:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem schvaluje pořadník k bytu č. 5 na adrese Na Tvrzi 270, 

Třebechovice pod Orebem: 

1) ███████████████████████████, Třebechovice p. O. 

2) ██████████████████████████████, Třebechovice p. O. 

http://www.usneseni.cz/


11 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

3) ████████████████████████████████, Třebechovice p. O. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-560-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 9. 10. 2023 

V 15:58:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem schvaluje pořadník k bytu č. 9 na adrese Kubelíkova 964, 

Třebechovice pod Orebem: 

1) ███████████████████████████████, Třebechovice p. O. 

2) ████████████████████████████████, Třebechovice p. O. 

3) █████████████████████████████████, Třebechovice p. O. 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-561-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:58:35 

14. Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH (SM 134) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:58:45 

Diskuze zahájena v 15:58:45 

V 15:59:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace na pořízení nového 

dopravního automobilu v rámci 61. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 + s 

názvem „3. výzva NAD ORLICÍ – Hasiči“. 

http://www.usneseni.cz/


12 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-562-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:59:59 

15. Žádost o prodej části městského pozemku p. č. 1573/7 v k. ú. Třebechovice 

pod Orebem - zahrádkářská kolonie OREB (SM 135) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:00:08 

Diskuze zahájena v 16:00:08 

V 16:11:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města neschvaluje záměr prodeje zastavěné části pozemku parc. č. 1573/7 v katastrálním území 

a obci Třebechovice pod Orebem o výměře cca 145 m
2
. 

Hlasování 

pro: (2) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (3) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh nebyl přijat 

V 16:12:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu schválit prodej zastavěné části pozemku parc. č. 1573/7 v 

katastrálním území a obci Třebechovice pod Orebem o výměře cca 145 m
2
. 

Hlasování 

pro: (2) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (3) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


13 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Návrh nebyl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:12:26 

16. Žádost o prodej pozemku p. č. 2153/13 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem – 

záměr prodeje (SM 136) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:12:37 

Diskuze zahájena v 16:12:37 

V 16:25:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2153/13 druh pozemku ostatní plocha o výměře 

379 m
2
 v k. ú. Třebechovice pod Orebem vzniklého na základě geometrického plánu pro změnu 

hranic pozemku č. 2502-1086/2023 za cenu minimálně 500,- Kč/m
2
 a za úhradu nákladů souvisejících 

s převodem nemovitostí (znalecký posudek, geometrický plán, správní poplatek za vklad do katastru 

nemovitosti a jiné). 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-563-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:26:04 

17. Spor o pozemky s Colloredo-Mansfeld (SM 137) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:26:15 

Diskuze zahájena v 16:26:15 

V 16:34:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Příkazní smlouvu o poskytování právních služeb mezi Městem Třebechovice 

pod Orebem (příkazce) a JUDr. Antonínem Ondrákem, advokátem, se sídlem Hradec Králové, 

Brandlova 261/3, IČO 66210895 (příkazník) v soudním řízení vedeném na Okresním soudu v Hradci 

králové pod sp. zn. 20 C 268/2008. Odměna činí 30.000,- Kč v případě úspěchu ve věci, tj. 

pravomocného rozhodnutí soudu, že Leonhard Colloredo – Mansfeld či jeho právní nástupce není 

vlastníkem sporného majetku. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


14 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

pro: (4) Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Stanislav Jech 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-564-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:34:26 

18. Nová nájemní smlouva (TS 102) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:50:49 

Diskuze zahájena v 16:50:49 

V 16:59:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ██████████████████████████

█████████████████████████████████████████████████████████████

█████████, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 11. 2023 do 31. 1. 2024. 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-565-22/23 

zodpovídá: Zdenka Miřijovská 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:59:12 

19. Nová nájemní smlouva (TS 103) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:22 

Diskuze zahájena v 16:59:22 

V 16:59:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od  1.  11. 2023  do   30. 4. 2024. 

http://www.usneseni.cz/


15 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-566-22/23 

zodpovídá: Zdenka Miřijovská 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:59:58 

20. Nová nájemní smlouva (TS 104) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:00:15 

Diskuze zahájena v 17:00:15 

V 17:00:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

███████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do užívání 

na dobu určitou, a to od  1.  11. 2023  do   31. 10. 2024. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-567-22/23 

zodpovídá: Zdenka Miřijovská 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:00:43 

21. Nová nájemní smlouva (TS 105) (bod číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:00:52 

Diskuze zahájena v 17:00:52 

V 17:04:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


16 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy se společností ELLU s.r.o., Tereza Gabriel, 

jednatel, sídlo V poli 541, České Meziříčí, PSČ 517 71, IČO 02775221 na dobu neurčitou, a to od 1.11. 

2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou  za nabídnutou cenu za m
2
/rok 610,-Kč. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-568-22/23 

zodpovídá: Zdenka Miřijovská 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:04:28 

22. Nový vysavač na listí, převod finančních prostředků z RF do IF (TS 106) (bod 

číslo 27) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:04:38 

Diskuze zahájena v 17:04:38 

V 17:06:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje nákup nového vysavače na listí Laski za cenu 96 679,- Kč s dph od firmy SAS 

s.r.o. Solnice.  

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-569-22/23 

zodpovídá: Zdenka Miřijovská 

termín: 9. 10. 2023 

V 17:07:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění:  

 

Rada města schvaluje převod finančních prostředků ve výši 96 679,- Kč z rezervního fondu do 

investičního a následné profinancování nákupu vysavače na listí Laski. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


17 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-570-22/23 

zodpovídá: Zdenka Miřijovská 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:07:26 

23. Změna ceníku služeb a poplatků Heldovy městské knihovny Třebechovice p. 

O. (HMK 03) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:08:35 

Diskuze zahájena v 17:08:35 

V 17:09:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje změnu Ceníku služeb a poplatků Heldovy městské knihovny Třebechovice p. O. 

od 1.1.2024. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-571-22/23 

zodpovídá: Marcela Voltrová 

termín: 1. 1. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:09:41 

24. Výroční zpráva o činnosti školy 2022-2023 (ZŠ 006) (bod číslo 23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:56 

Diskuze zahájena v 17:09:56 

V 17:10:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

 

Rada města bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy Třebechovice p. O. ve školním 

roce 2022-2023. 

http://www.usneseni.cz/


18 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-572-22/23 

zodpovídá: Mgr. Milada Franková 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:10:21 

25. Vyhlášení volného dne ředitelem školy (ZŠ 007) (bod číslo 24) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:10:34 

Diskuze zahájena v 17:10:34 

V 17:11:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí vyhlášení volných dnů ředitele školy pro žáky Základní školy 

Třebechovice p. O. ve dnech 23, 24. a 25.10 2023. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-573-22/23 

zodpovídá: Mgr. Milada Franková 

termín: 9. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:11:30 

26. Ředitelské volno v ZUŠ Třebechovice p. O. (ZUŠ 004) (bod číslo 25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:11:39 

Diskuze zahájena v 17:11:39 

V 17:13:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí ředitelské volno pro žáky ZUŠ Třebechovice p. O. ve dnech 23. – 27. 10. 

2023. 

http://www.usneseni.cz/


19 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-574-22/23 

zodpovídá: Jana Vavřínková, DiS. 

termín: 23. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:13:57 

27. Smlouva o právu provést stavbu – vod. a kan. přípojky, p. č. 1483/1 a 1170/1 

(SM 138 ) (bod číslo 28) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:14:08 

Diskuze zahájena v 17:14:08 

V 17:14:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – vybudování vodovodní a kanalizační 

přípojky k pozemku p.č. 1170/1 v k.ú. Třebechovice pod Orebem na pozemku města p.č. 1486/52 vše 

v k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem a ███████████████

███████████████████████████████████████████████████████. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-575-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 20. 10. 2023 

V 17:15:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – vybudování vodovodní a kanalizační 

přípojky k pozemku p.č. 1483/1 v k.ú. Třebechovice pod Orebem na pozemku města p.č. 1486/52 vše 

v k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem a ███████████████

██████████████████████████████████████████████████████████. 

Hlasování 

pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D. 

http://www.usneseni.cz/


20 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-576-22/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 20. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:24:24 

28. Různé (bod číslo 26) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:25:08 

Diskuze zahájena v 17:25:08 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:26:42 

  

Jednání ukončeno 09.10.2023 v 17:35:34 

http://www.usneseni.cz/


21 / 21 

13. 10. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   13. 10. 2023 10:24 

 

  Josef Loskot, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Mgr. Roman Drašnar, v.r. 

Místostarosta(ka): 
  

Ing. Stanislav Jech, v.r. 

  

  

21 / 21 

13. 10. 

2023 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2023 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

